favorabilidad la constituyan factores diferentes a los contenidos en dichos documentos”.  

De acuerdo con esta modalidad, el MEN seleccionará la propuesta más favorable para celebrar el 
contrato objeto del presente proceso de selección. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El valor del presente contrato asciende a la suma de MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS (MCTE) ($1.320.146.722) 
incluido IVA. 

El presupuesto por grupo de discrimina así: 

Grupo No. 1: Por valor de TRESCIENTOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL SETECIENTOS DOCE PESOS MCTE ($306.982.712), incluido IVA. 

Grupo No. 2: Por valor de NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CINCUENTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS MCTE ($998.056.410), incluido IVA. 

Grupo No. 3: Por valor de QUINCE MILLONES CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS 
MCTE ($15.107.600). (*) 

(*) Para los SOAT no hay lugar a cobro de IVA. 

NOTA: La estimación del presupuesto la desarrolló el intermediador de seguros del MINISTERIO 
- UNIÓN TEMPORAL PROSEGUROS - WILLIS CM - MEN - 02 – 2020 en cumplimiento de las 
obligaciones pactadas en su calidad de asesor y estructurador de los procesos de contratación